

Fakultät Umweltwissenschaften

Technische Universität Dresden, 01062 Dresden

An alle

- Sekretariate der Fachrichtungen

- Hochschullehrer:innen

- wissenschaftlichen Mitarbeiter:innen

- Studierende

- weiteren Interessenten

der Fakultät Umweltwissenschaften

Prof. Dr.-Ing.

Alexandra Weitkamp

Vorsitzende des Promotionsausschusses

Bearbeitung: Susann Kutzner Telefon: 0351/463-40565

E-Mail: susann.kutzner@tu-dresden.de

Datum: 27.03.2025

Einladung

zu der im Auftrag der Fakultät Umweltwissenschaften der Technischen Universität Dresden am

Freitag, den 09.05.2025, 14 Uhr, im Rahmen einer Hybridveranstaltung,

stattfindenden öffentlichen Disputation der Dissertation von

Herrn M.Sc. Kevin Wolz

Thema der Arbeit:

Evaluation of Doppler Lidar Scan Strategies for Wind Measurements in the Atmoshperic Boundary Layer

Promotionskommission:

Prof. Dr. Bernhard Vowinckel (Vorsitzender) TU Dresden

Prof. Dr. Matthias Mauder (1. Gutachter) TU Dresden

JProf. Dr. Anette Eltner (2. Gutachterin) TU Dresden

Assoc.-Prof. Dr. habil. Alexander Gohm (3. Gutachter) Universität Innsbruck

Ort für Präsenzteilnahme: Drude-Bau, Raum 53, Zellescher Weg, 40

Den Link für die Online-Teilnahme erfragen Sie bitte bei frwasser@mailbox.tu-dresden.de.

gez.: Prof. Dr. Bernhard Vowinckel

Vorsitzende:r der Promotionskommission

Postadresse Geo-/Hydrowissenschaften TU Dresden, Fak. UW 01062 Dresden Postadresse Forstwissenschaften TU Dresden, Fak. UW 01062 Dresden Die TU Dresden ist Partner im Netzwerk DRESDEN concept

